
Alfonso Zarate
12.65 kW 3 de Mayo de 2024

PDBT 686160501871

3,278 kW/h $ 14,874

23 3,273 kW/h $169

98.87 % BIMESTRE $ 14,705

$89,242.62 MXN $1,011.42 MXN $88,231.20 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.5 AÑOS 550 W 23 64.4 m 2 $ 54,300.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

67.9 %



Propuesta 1 3 de Mayo de 2024 2 de Junio de 2024

20240035

Alfonso Zarate  

23 Canadian Solar PV Module 550W

23 Estructrua de aluminio

1 Material electrico

1 Growatt Inverter 10 kW

23 Mano de obra MXN

1 Trámites de interconexión CFE

Subtotal $ 181,000.00

IVA $ 28,960.00

TOTAL (MXN) $ 209,960.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 89,242.62 $ 1,011.42 $ 54,300.00 $ 88,231.20 $ 142,531.20 $ -67,428.80

2 $ 91,919.90 $ 1,041.76 $ 0.00 $ 90,878.14 $ 90,878.14 $ 23,449.34

3 $ 94,677.50 $ 1,073.02 $ 0.00 $ 93,604.48 $ 93,604.48 $ 117,053.82

4 $ 97,517.82 $ 1,105.21 $ 0.00 $ 96,412.61 $ 96,412.61 $ 213,466.43

5 $ 100,443.36 $ 1,138.36 $ 0.00 $ 99,304.99 $ 99,304.99 $ 312,771.42

6 $ 103,456.66 $ 1,172.51 $ 0.00 $ 102,284.14 $ 102,284.14 $ 415,055.57

7 $ 106,560.36 $ 1,207.69 $ 0.00 $ 105,352.67 $ 105,352.67 $ 520,408.23

8 $ 109,757.17 $ 1,243.92 $ 0.00 $ 108,513.25 $ 108,513.25 $ 628,921.48

9 $ 113,049.88 $ 1,281.24 $ 0.00 $ 111,768.64 $ 111,768.64 $ 740,690.12

10 $ 116,441.38 $ 1,319.67 $ 0.00 $ 115,121.70 $ 115,121.70 $ 855,811.83

11 $ 119,934.62 $ 1,359.26 $ 0.00 $ 118,575.35 $ 118,575.35 $ 974,387.18

12 $ 123,532.66 $ 1,400.04 $ 0.00 $ 122,132.62 $ 122,132.62 $ 1,096,519.80

13 $ 127,238.64 $ 1,442.04 $ 0.00 $ 125,796.59 $ 125,796.59 $ 1,222,316.39

14 $ 131,055.80 $ 1,485.30 $ 0.00 $ 129,570.49 $ 129,570.49 $ 1,351,886.88

15 $ 134,987.47 $ 1,529.86 $ 0.00 $ 133,457.61 $ 133,457.61 $ 1,485,344.49

16 $ 139,037.09 $ 1,575.76 $ 0.00 $ 137,461.33 $ 137,461.33 $ 1,622,805.83

17 $ 143,208.21 $ 1,623.03 $ 0.00 $ 141,585.17 $ 141,585.17 $ 1,764,391.00

18 $ 147,504.45 $ 1,671.72 $ 0.00 $ 145,832.73 $ 145,832.73 $ 1,910,223.73

19 $ 151,929.59 $ 1,721.87 $ 0.00 $ 150,207.71 $ 150,207.71 $ 2,060,431.44

20 $ 156,487.47 $ 1,773.53 $ 0.00 $ 154,713.94 $ 154,713.94 $ 2,215,145.39

21 $ 161,182.10 $ 1,826.74 $ 0.00 $ 159,355.36 $ 159,355.36 $ 2,374,500.75

22 $ 166,017.56 $ 1,881.54 $ 0.00 $ 164,136.02 $ 164,136.02 $ 2,538,636.77

23 $ 170,998.09 $ 1,937.99 $ 0.00 $ 169,060.10 $ 169,060.10 $ 2,707,696.87

24 $ 176,128.03 $ 1,996.12 $ 0.00 $ 174,131.91 $ 174,131.91 $ 2,881,828.78

25 $ 181,411.87 $ 2,056.01 $ 0.00 $ 179,355.86 $ 179,355.86 $ 3,061,184.64

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


